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	Математика
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	ИЗ

	Окружающий мир
	
Итоговая контрольная работа
	
Итоговая контрольная работа
	
Итоговая контрольная работа
	
ИЗ

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	Проект

	Музыка
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Изобразительное искусство
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Технология
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ



Индивидуальный учебный план
на 2018/19 учебный год  
  для  обучающихся  4 класса
имеющих ограниченные возможности здоровья (ЗПР)
	Предметные области

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	4 класс

	Русский язык и
литературное чтение
	Русский язык
	4

	
	Литературное чтение
	4

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	-

	
	Родная литература
	-

	Иностранный язык
	Немецкий язык
	2

	Математика и информатика
	Математика
	4

	 Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2

	Основы религиозных культур и светской этики

	Основы религиозных культур и светской этики
	1

	Искусство
	Музыка
	1

	
	Изобразительное искусство
	1

	Технология

	Технология
	1

	Физическая культура

	Физическая культура
	3

	Итого:
	23

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка
	23

	

Формы промежуточной аттестации


	Предметы
	

	Русский язык
	ИЗ

	Литературное чтение
	ИЗ

	Немецкий язык
	ИЗ

	Математика
	ИЗ

	Окружающий мир
	ИЗ

	Музыка
	ИЗ

	Изобразительное искусство
	ИЗ

	Технология
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ

	Основы религиозных культур и светской этики
	Проект

	ИЗ — интегрированный зачет.
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с графиком, утвержденным директором с 06 по 23 мая.




План  внеурочной деятельности
обучающихся 1-4 классов  Первомайской средней школы
2018-2019 учебный год

	Направление

	Название
	Форма организации
	1
класс
	2 класс
	3
 класс
	4 класс

	Спортивно-оздоровительное
	Спортивные игры

	Игра
	1
	1
	1
	1

	
	Ритмика*

	Игра
	
	
	
	1

	Общекультурное
	Умелые руки

	Занятие
	
	1
	
	1

	
	Творческая мастерская*

	
	
	
	
	1

	
	В мире занимательного конструирования

	Кружок
	1
	1
	1
	1

	Общеинтеллектуальное
	Я – исследователь

	Занятие
	1
	1
	1
	1

	
	«Психологическая коррекция нарушений в развитии»*
	Коррекционно-развивающее занятие
	
	
	
	1

	
	 Обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия по русскому языку и математике (восполнение пробелов в знаниях)*
	Занятия
	
	
	
	0,5/0,5

	Духовно – нравственное
	Классные социальные проекты
	Тимуровское движение «Твори добро»
	1
	1
	1
	1

	
	Коррекционно-- развивающие занятия социальной направленности (классные часы, социальные проекты)*
	
	
	
	
	1

	
	Истоки
	Занятие

	1
	
	1
	

	Социальное



	Клуб технического моделирования

	Кружок
	1
	1
	1
	1

	
	Школа дорожной безопасности
	
	
	
	1

	Итого на одного ребенка в неделю
	до 6,5 ч.
	до 6,5  ч.
	до 8 ч.
	до 7 ч./до 10 ч*


* для обучающихся, имеющих ограниченные возможности здоровья (ЗПР)
                                                                                                

                                                                           

  Учебный план
на 2018/19 учебный год  
 Первомайской средней шкоы, 5-9 классы
	Предметные области

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Русский язык и
литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Родная литература
	-
	-
	-
	-
	-

	Иностранные языки
	Немецкий язык
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Английский язык
	-
	-
	-
	1
	-

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1

	
Общественно – научные предметы
	Всеобщая история
	2
	0,8
	0,8
	0,8
	1

	
	История России
	
	1,2
	1,2
	1,2
	2

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2

	
Естественно – научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3

	
	Биология
	1
	1
	2
	2
	2

	
	Химия
	
	
	
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	-

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	-

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1

	Основы духовно
нравственной
культуры народов
России
	Основы духовно
нравственной
культуры народов
России
	0,5
	
	
	-
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого
	28,5
	30
	32
	33
	33

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33

	Формы промежуточной аттестации
	
	

	Предметы
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Русский язык
	КР
	КР
	КР
	КР
	КР

	Литература
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Немецкий язык
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Математика
	КР
	КР
	
	
	

	Алгебра
	
	
	КР
	КР
	КР

	Геометрия
	
	
	КР
	КР
	КР

	Информатика
	
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	История России,
всеобщая история
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Обществознание
	-
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	География
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Физика
	
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Биология
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Музыка
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Изобразительное искусство
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Технология
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	Основы безопасности жизнедеятельности
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ



ИЗ — интегрированный зачет, КР — контрольная работа
Сроки промежуточной аттестации с 06 по 23 мая 2019 года.
                                                                                                                                                                                      
Индивидуальный учебный план
Первомайской средней школы
на 2018/19 учебный год  
для   обучающихся 5 и  9 классов, имеющего
  ограниченные возможностями здоровья
 (ЗПР)
	Предметные области

	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	5 класс
	9 класс

	Русский язык и
литература
	Русский язык
	5
	3

	
	Литература
	3
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	-
	-

	
	Родная литература
	-
	-

	Иностранные языки
	Немецкий язык
	3
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5
	

	
	Алгебра
	
	3

	
	Геометрия
	
	2

	
	Информатика
	
	1

	Основы духовно
нравственной
культуры народов
России
	Основы духовно-
нравственной
культуры народов
России
	1
	

	
Общественно – научные предметы
	История России,
Всеобщая история
	2
	2
1

	
	Обществознание
	
	1

	
	География
	1
	2

	
Естественно – научные предметы
	Физика
	
	3

	
	Химия
	
	2

	
	Биология
	1
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	-

	
	Изобразительное искусство
	1
	-

	Технология
	Технология
	2
	1

	
Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1

	                  ИТОГО:                                                       33
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	33

	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык
	КР
	КР

	Литература
	ИЗ
	ИЗ

	Немецкий язык
	ИЗ
	ИЗ

	Математика
	КР
	-

	Алгебра
	-
	КР

	Геометрия
	-
	КР

	Информатика
	-
	ИЗ

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Проект
	-

	История России, всеобщая история
	ИЗ
	ИЗ

	Обществознание
	
	ИЗ

	География
	ИЗ
	ИЗ

	Физика
	
	ИЗ

	Химия
	
	ИЗ

	Биология
	ИЗ
	ИЗ

	Музыка
	ИЗ
	

	Изобразительное искусство
	ИЗ
	

	Технология
	ИЗ
	

	Черчение
	-
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ

	Основы безопасности жизнедеятельности
	ИЗ
	ИЗ



  ИЗ — интегрированный зачет, КР — контрольная работа
Сроки промежуточной аттестации с 06 по 23 мая 2019 года                                                                                    

План внеурочной деятельности
обучающихся 5-9 классов Первомайской средней школы
2018-2019 учебный год

	Направление
	Название

	Форма организации
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.

	Спортивно-оздоровительное


	Спортивные игры
	Занятие
	1
	

	
	Стрелковый
	Кружок
	1
	

	
	Легкая атлетика
	Кружок
	2

	
	Гиревой спорт
	Секция
	
	
	1
	
	1

	
Общекультурное
	Практический курс речеведения
	Занятие
	
	
	
	0,5
	

	
	Кладезь грамотеев
	Занятие
	0,5
	0,5
	
	
	

	
	Хоровой
	Объединение
	1

	Обще-интеллектуальное

	Многообразие и эволюция живой природы
	Занятие
	
	
	
	
	0,5

	
	Юный биолог – исследователь
	Занятие
	1

	
	
	

	
	Мир географии
	Занятие
	0,5
	0,5
	
	
	

	
	Математика
	Коррекционно-развивающее занятие *
	1
	
	
	
	1

	
	Занимательная компьютерная графика
	Объединение
	1
	
	
	

	
	Компьютерное творчество
	Объединение
	
	1
	

	
	В мире химических элементов
	Объединение
	
	
	1
	1
	

	
	Психология общения
	Занятие
	0,5
	0,5
	
	
	

	
	Эти коварные знаки препинания
	Занятие
	
	
	
	
	0,5

	
	Проценты на каждый день
	Занятие
	
	
	
	
	0,5

	
	Подготовка к ГИА по географии
	
	
	
	
	
	0,5

	
	Русский язык
	Коррекционно-развивающее занятие *
	1
	
	
	
	1

	
	Психологическая коррекция нарушений в развитии
	Коррекционно-развивающее занятие*
	2
	
	
	
	2

	Духовно-нравственное
	Литературное краеведение
	Объединение
	
	
	2
	2
	2

	Социальное
	Воспитательная работа в классе
	Коррекционно-развивающее занятие соц. направленности (классные часы, соц. проекты)*
	1
	
	

	
	1

	
	Конструирование и моделирование одежды
	Объединение
	1
	

	Итого на одного обучающегося в неделю
	до 10 ч.
	до 10 ч.
	до 10 ч.
	до10 ч.
	


                
*Для обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья (ЗПР)
                                                           


     





             Учебный план
 Первомайской средней школы
                                            на 2018/2019  уч. г.,                                    
               среднее общее образование
	№
	Учебные предметы
	10
	11

	1
	Русский язык
	1
	1

	2
	Литература
	3
	3

	3
	Немецкий язык
	3
	3

	4
	Математика
	5
	5

	5
	Информатика и ИКТ
	1
	1

	6
	История
	2
	2

	7
	Обществознание
	1
	1

	8
	Экономика
	1
	-

	9
	Право
	
	1

	9
	Биология
	2
	2

	10
	Физика
	2
	2

	11
	Химия
	1
	2

	12
	Мировая художественная культура
	1
	1

	13
	Технология
	1
	1

	14
	Физическая культура
	3
	3

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1

	16
	География
	1
	-

	17
	Астрономия
	1
	1

	Итого:
	30
	30

	Элективные учебные предметы
	3
	4

	Стилистика русского языка
	1
	1

	Практикум по математике
	1
	1

	Решение задач по биологии/физике
	-
	0,5\0,5

	Обществознание
	1
	1

	
	
	

	
ИТОГО
	33
	34

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка

	34
	34

	Промежуточная аттестация

	Русский язык
	ИЗ
	КР

	Литература
	ИЗ
	ИЗ

	Немецкий язык
	ИЗ
	ИЗ

	Математика
	ИЗ
	КР

	Информатика и ИКТ
	ИЗ
	ИЗ

	История
	ИЗ
	ИЗ

	Обществознание
	ИЗ
	ИЗ

	Экономика
	ИЗ
	-

	Право
	
	ИЗ

	Биология
	ИЗ
	ИЗ

	Физика
	ИЗ
	ИЗ

	Химия
	ИЗ
	ИЗ

	Мировая художественная культура
	ИЗ
	ИЗ

	Технология
	ИЗ
	ИЗ

	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ

	Основы безопасности жизнедеятельности
	ИЗ
	ИЗ

	
	
	

	Элективные учебные предметы
	
	

	Стилистика русского языка
	ИЗ
	ИЗ

	Практикум по математике
	ИЗ
	ИЗ

	Решение задач по биологии/физике
	ИЗ
	ИЗ

	Обществознание
	ИЗ
	ИЗ



 ИЗ – интегрированный зачет, КР — контрольная работа
Сроки промежуточной аттестации с 06 по 23 мая 2019 года       

















































Учебный план  Первомайской средней школы
на 2018/2019 учебный год,
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
имеющих умственную отсталость
	№
	Образовательные области
	Число учебных часов в неделю


	
	
	младшие
	старшие

	
	
1
	
4
	5
	7
	8

	1
	

	Общеобразовательные курсы
	

	1
	Чтение и развитие речи
	
4
	4
	3
	3

	2
	Письмо и развитие речи
	5
	5
	4
	4

	3
	Математика
	5
	6
	5
	5

	4
	Природоведение
	
	2
	
	

	5
	Биология
	
	
	2
	2

	6
	География
	
	
	2
	2

	7
	История Отечества
	
	
	2
	2

	8
	Обществознание
	
	
	
	1

	9
	Изобразительное искусство
	
1
	1
	1
	-

	10
	Музыка и пение
	1
	1
	1
	1

	11
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2

	                                2
	

	12
	Трудовое обучение
	3
	
	
	

	13
	Профессиональное трудовое обучение
	
	6
	8
	9

	14
	Трудовая практика (в днях)
	
	10
	10
	20

	                               3
	

	Коррекционные курсы
	

	15
	Развитие устной речи на основе изучения предметов и явлений окружающей действительности
	
1
	
	
	

	16
	Социально-бытовая ориентировка
	
	1
	2
	2

	17
	Ритмика
	1
	
	
	

	ИТОГО:
	23
	28
	32
	33

	Максимально допустимая аудиторная недельная нагрузка
	23
	28
	32
	33

	
Формы промежуточной аттестации

	

	Общеобразовательные курсы
	
4кл.
	5 кл
	7 кл.
	8 кл.

	1.
	Чтение и развитие речи
	
ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	2.
	Письмо и развитие речи
	
КР
	КР
	КР
	КР

	3.
	Математика
	КР
	КР
	КР
	КР

	
	Природоведение
	
	ИЗ
	-
	-

	4.
	Биология
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	5.
	География
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	6.
	История Отечества
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	
	Обществознание
	
	
	
	ИЗ

	7.
	Изобразительное искусство
	
ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	-

	8.
	Музыка и пение
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	9.
	Физическая культура
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	10.
	Трудовое обучение
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	11.
	Профессиональное трудовое обучение
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	12.
	Развитие устной речи на основе изучения предметов и явлений окружающей действительности
	
ИЗ
	
	
	

	13.
	Социально-бытовая ориентировка
	
	ИЗ
	ИЗ
	ИЗ

	14.
	Ритмика
	ИЗ
	
	
	



На обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия на обучающихся или группу отводится 15-25 мин. учебного времени.
	
	4 класс
	5 класс
	7 класс

	Обязательные индивидуальные
 и групповые коррекционные занятия
	2
	1
	1

	«Ступеньки роста»
	2
	1
	-

	«Познай и измени себя»
	
	
	1

	Итого:
	2
	1
	1
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